СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
ДЖИДИНСКОГО РАИОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка,
улица Свердлова,18, телефон/факс: 8 (30134) 41-8-62

РЕШЕНИЕ
16 сессии пятого созыва Совета депутатов

от «01» августа 2025 года №10

О преобразовании путём объединения муниципального образования сельское поселение
«Петропавловское» и муниципального образования сельское поселение «Булыкское»в
Джидинском районе Республики Бурятияи о наделении статусом вновь образованного

муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования сельского поселения «Петропавловское» муниципального района «Джидинский
район» Республики Бурятия, в целях организации муниципального устройства и оптимизации
расхода бюджетных средств, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение
«Петропавловское»

РЕШИЛ:
1. По результатам публичных слушаний, поддержать инициативу депутатов муниципального

образования сельское поселение «Петропавловское» о преобразовании путём объединения
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» и муниципального
образования сельское поселение «Булыкское» в Джидинском районе Республики Бурятия и о
наделении статусом вновь образованного муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Петропавловское»
Председатель Совета депутатов
МО СП «Петропавловское» А.В. Савельев